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Suomen luonnonsuojeluliitto kiinnittää yleisesti huomiota koneellisen malminetsinnän haitallisiin 

ympäristövaikutuksiin, kuten pinta- ja pohjavesien sekä maaperän pilaantumisriskin kasvamiseen. 
On valitettavaa, että kaivoslaki ei vaadi suoraan malmikairauksen ja montutuksen melu-, pöly- sekä 

asbesti-, jäte-, pohja- ja pintavesivaikutuksen tai ympäristönsuojelulain mukaisen lupatarpeen  

selvittämistä.  

 

Kiinnitämme huomiota lukuisiin puutteisiin kanadalaisen Teako Mineralsin vastikään 2023 

perustetun tytäryhtiö Teako Minerals Finland Oy:n malminetsintälupahakemuksessa. Porissa 

sijaitsevaksi merkityn etsintäalueen laajuudesta esiintyy ristiriitaista tietoa. TUKESin 

kuulutuksessa alueen kooksi on kirjattu 688 ha. Yrityksen lupahakemusdokumentissa kooksi 

esitetään kuitenkin 6, 77 ha. On luonnollisesti suuri merkitys, minkä kokoisella alueella 

luonnonmaaperään kohdistuvia toimenpiteitä suoritetaan.  

 

Alue, jolla malminetsintää halutaan suorittaa, on merkitty Ulvilan maakuntakaavassa luonnon 

virkistysalueeksi. Luontopaneelin juuri julkistamiin suosituksiin viitaten myös virkistysalueisiin 

kohdistuvaa hyötykäyttöpainetta tulee hillitä ajoissa etsittäessä ratkaisuja luontokato-ongelmaan. 

Maasto sijaitsee myös osittain Natura -luonnonsuojelualueen välittämässä läheisyydessä, vain 0,1 

km:n päässä. Esitämme, että rajausta tarkistetaan ja siirretään huomattavasti kauemmas Natura –

alueen rajasta erilaisten haittojen vuoksi. Etsintöjä ei tule suorittaa Luonnonperintösäätiölle 

kuuluvalla Ahmauksenkorpi –luonnonsuojelualueella ja sen läheisyydessä. 

 

Mielestämme on perusteltua vaatia lupahakemuksen jättäjältä huolellista, vastuuntuntoista pohdintaa 

ja suunnittelua osoittava hakemus.  Liite 1 on tyyliltään lähinnä ylimalkainen luonnos. Millä 

aikataululla eri työvaiheita aiotaan suorittaa? Mitä toimenpiteitä esitetyt työvaiheet sisältävät ja miten 

ne konkreettisesti vaikuttavat metsäluontoon? Mitä kemiallisia vaikutuksia luontoon toimenpiteillä 

arvioidaan olevan? Selostukset eivät ole riittäviä, kun huomioidaan että myös maallikon on voitava 

tulkita malminetsintähakemusta luotettavasti.  

 

Liite 1 ei täsmennä, missä eri pisteissä maastossa yritys on käytännössä aikonut suorittaa 

malminetsintätoimenpiteitä. Kyseessä on uusi toimija Suomessa. Toiminnan vastuullisuuden 

varmistamista ja seurantaa varten tarvitaan selventäviä karttakuvia koordinaatteineen. Asiakirjoista 

käy ilmi, että alueella on jo aiemmin suoritettu jonkin tyyppistä esiselvitystä malmiesiintymistä. 

Voidaan olettaa, että koepisteet ovat jo yrityksen tiedossa. Ne on tuotava avoimesti ilmi myös 

lupaviranomaiselle etukäteen vastuullisuusperiaatetta noudattaen. Lisäksi puuttuvat tiedot 

kaavailtujen koetoimenpiteiden lukumäärästä. Montako maaperään suoraan vaikuttavaa 

kairausta yms. toimenpidettä oiotaan suorittaa? Esitetyn suunnitelman vaarana on, että 

metsäluontoon jää avoimeksi runsas määrä haitallisia reikiä, joiden sijainti tai lukumäärä ei ole 

kenenkään tiedossa.  



 

 

 
Hakija kertoo, että aikoo etsinnän päätyttyä suorittaa erilaisia luonnon ennallistamistoimenpiteitä. 

Hakija ei kuitenkaan täsmällisesti kerro mitä nämä toimenpiteet ovat, milloin ne on tarkoitus 

suorittaa, jne. Hankkeen vastuullinen toteuttaminen vaatii hakemuksen tietojen tarkentamista myös 

tältä osin.  

 

Koska Suomessa myönnetään tällä hetkellä jo noin 150 malminetsintälupaa vuodessa, voidaan 

luontokadon ja ilmastonmuutosilmiön edelleen kiihtyessä määrä kyseenalaistaa. Toteutuessaan 

kaivoshankkeet tunnetusti edistävät luonnon vakavaa köyhtymistä, pintamaan, metsäbiotooppien ja 

eläinlajiston katoamista sekä luonnon erilaista saastumista. Painopistettä tulisi mielestämme jokaisen 

lupahakemuksen kohdalla pyrkiä määrätietoisesti siirtämään kestävän kiertotalouden edistämiseen. 

Uusien raaka-aine-erien nostaminen maaperästä on vastuutonta tilanteessa, jossa nykykulutus 

globaalin ekologisen katastrofin pahimpien seurausten välttämiseksi tulee tunnetusti vähintäänkin 

puolittaa.  
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LÄHTEET: 
 
https://www.sll.fi/2022/07/28/malminetsinta-ei-kuulu-suojelualueille/ 

 

Suomen Luontopaneeli esittää mittavia toimia luontokadon pysäyttämiseksi –listalla muun muassa 

maakunnittaiset hakkuukiintiöt 

https://yle.fi/a/3-12517588 

 

https://teakominerals.com/ 

 

Together possible – WWF FINLAND STRATEGY 2021-2023 

https://wwf.fi/app/uploads/c/d/3/uo2znzdpd2yc362p8cjdik/2021_strategia_eng.pdf 
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